
 

 

 

Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu (Službene novine Grada Pule  br. 

17/14 i 3/15), te članka  61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 01/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. svibnja 2017. godine, donio je   

 

 

 

ODLUKU O  

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O KRITERIJIMA ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 
NAMIJENJENIH ORGANIZIRANJU TERASA UGOSTITELJSKIH OBJEKATA  

 

 

Članak 1. 
 

(1) Listovi 8.1., 8.2., 8.4., 8.5., 8.7., 8.8., 8.11., 8.12. i 8.15. Grafičkog prikaza iz 

članka 1. stavak 4. Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 

organiziranju terasa ugostiteljskih objekata Grada Pule («Službene novine Grada Pule» br. 

7/14 i 11/14, pod brojem Klasa: 363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. 

studenoga 2014. godine, te «Službene novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16 i 7/16) 

mijenjaju se i dopunjuju proširenjima postojećih površina namijenjenih organiziranju terasa 

ugostiteljskih objekata na lokacijama: 

 - Flanatička ulica - Narodni trg (Ronjgova) – list 8.1. 

- Flanatička ulica  (Ciscuttijeva) – list 8.2. 

- Giardini – list 8.4. 

- Danteov trg - Cleriseauova ulica – list 8.5. 

- Forum – Kapitolinski trg – list 8.7. 

- Kandlerova ulica - Katedrala – list 8.8. 

- Maksimijanova (Vicolo della Bissa) – list 8.11. 

- Ozad Arene – 8.12. 

- Dalmatinova - Smareglina – 8.15. 

 
 (2) Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a tekstualni dio Odluke objavljuje se u 

„Službenim novinama Grada Pule“. 

 

 

Klasa: 363-05/17-01/24 

Urbroj:2168/01-03-02-00-0304-17-2 

Pula, 18. svibnja 2017.  

 

 

GRADONAČELNIK 

             Boris Miletić 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
  

Temelj za donošenje Odluke je članak  61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine Grada Pule» br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13) te članak 20. stavak 1. Odluke o 
komunalnom redu («Službene novine» Grada Pule  br. 17/14 i 3/15) kojim je 
propisano da kriterije za postavu pokretnih naprava koje se postavljaju u svrhu 
organiziranja terasa ugostiteljskih objekata utvrñuje Gradonačelnik Grada Pule. 
 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM  
Ovom je Odlukom potrebno odrediti javne površine u Gradu Puli na kojima je 
moguće organizirati terase ugostiteljskih objekata, opće uvjete ureñenja terasa te 
slijedom toga definirati elemente opreme koje je moguće postaviti unutar odobrene 
površine, te konkretnu proceduru u postupku odobravanja istih. 

 
3. DOSADAŠNJA REGULATIVA 

 
Predmetna problematika regulirana je postojećom Odlukom o kriterijima za 
korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 
(«Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem Klasa: 363-05/14-
01/34, Urbroj:2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te 
«Službene novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16 i 7/16). 
 

4. RAZLOG ZA DONOŠENJE OVIH IZMJENA I DOPUNA ODLUKE 
 

Ove izmjene i dopune Odluke prvenstveno su inicirane zahtjevima zainteresiranih 
stranaka koje su se pismenim putem Upravnom tijelu obratile s traženjem izmjena i 
dopuna važeće Odluke. 
Izmjena i dopuna Odluke tražena je u njenom grafičkom dijelu i to kroz zahtjeve za 
dopunjavanje novim površinama te proširenjima postojećih površina koje bi se 
mogle koristiti u predmetne svrhe.  
Kroz ove izmjene i dopune Odluke predlaže se i ukidanje postojeće površine za 
organiziranje ugostiteljske terase na Giardinima koje proizlazi iz potrebe osiguranja 
prostora za organiziranje raznih manifestacija koje se u velikom broju održavaju baš 
na Giardinima. Zbog boljeg funkcioniranja prostora preoblikuju se površine za 
organiziranje terasa na Giardinima i u Ciscuttijevoj ulici.  
Sukladno odredbama članka 11. osnovne Odluke, o predmetnim je zahtjevima na 
sjednici održanoj dana 21. ožujka 2017. godine raspravljalo  u tu svrhu posebno 
imenovano Povjerenstvo.  
Po razmatranju svih elemenata i kriterija propisanih važećom Odlukom 
Povjerenstvo je predložilo da se tražene površine (i ostale izmjene) odobre te u tom 
smislu predlaže Gradonačelniku donošenje ovih izmjena i dopuna Odluke (zapisnik 
sa sjednice Povjerenstva je u privitku). 
 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOðENJE OVE ODLUKE 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva iz proračuna Grada Pule. 
 



 

6. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE VEZANE 
UZ MATERIJALNI POLOŽAJ GRAðANA 
 
Ova Odluka nema direktni utjecaj na materijalni položaj grañana.  

 
7. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA ODLUKE 
 

uz članak 1. 
 

Člankom 1. utvrñena je potreba izmjene Odluke u njenom grafičkom dijelu kroz 
izmjene i dopune proširenjima postojećih površina namijenjenih organiziranju terasa 
ugostiteljskih objekata na lokacijama: Flanatička ulica – Narodni trg (mikrolokacija: 
Ronjgova), Flanatička ulica  (mikrolokacija: Ciscuttijeva), Giardini, Danteov trg – 
Cleriseauova ulica, Forum – Kapitolinski trg, Kandlerova ulica – Katedrala, 
Maksimijanova (mikrolokacija: Vicolo della Bissa), Ozad Arene i  Dalmatinova – 
Smareglina. 
 

uz članak 2. 

Člankom 2. utvrñeno je stupanje na snagu Odluke te da se tekstualni dio Odluke 
objavljuje u „Službenim novinama Grada Pule“. 

 
 
 

 
 
PRIPREMILA: 
Vedrana Glavaš - Ramić, dipl.ing.arh. 

 
 
 
 

 
   P.O. GRADONAČELNIKA 
Giordano Škuflić, dipl.ing.grañ. 

 


